
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 126

Oggetto: Rassegna estiva “Sogno d’estate”. Edizione 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  ventidue del mese di  giugno  alle ore 17.00, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to  (D.ssa Annalisa Merlo)



OGGETTO: Rassegna estiva Luglio – Agosto 2017. Linee di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale  intende  sostenere  ed  attuare  la  migliore
promozione e diffusione della cultura, mirando alla valorizzazione del proprio territorio e
offrendo al pubblico occasioni di svago e di confronto;

CONSIDERATO inoltre  che  è  negli  intenti  dell’Ente  qualificare  l’offerta  turistica  del
territorio rivolta ad ospiti italiani e stranieri  attraverso un cartellone che rappresenti un’
interessante e piacevole opportunità di vivere e ricordare la Città di Montegrotto Terme e la
Destinazione turistica “Terme e Colli Euganei”;  

ATTESO che tra i  valori  centrali  contenuti  nel  D.M.P.  “Terme e Colli  Euganei”  sono
indicati  il  contesto  culturale,  il  paesaggio,  le  bellezze  architettoniche  ed  il  patrimonio
storico del  territorio euganeo;

VALUTATO che le attività, per la stagione estiva, che meglio concorrono a realizzare gli
obiettivi  testè indicati,  che si qualificano come concrete positive opportunità di crescita
culturale del territorio sono:

• il concerto ad apertura della rassegna estiva luglio-agosto denominato “La Felicità
in te” - White Voices Live, patrocinato dall’A.D.M.O. in data 2 luglio 2017;

• gli importanti eventi musicali, quali il concerto a cura del Coro Teatro Verdi di
Padova  “Concerto  Lirico  d’Estate”  ed  il  primo  appuntamento  della  rassegna
“Liricheggiando”, Gran Galà Lirico sinfonico a cura  di ARTES, gli appuntamenti
musicali del sabato sera nel mese di luglio, curati dal Conservatorio “C. Pollini” di
Padova ;

• gli  appuntamenti  infrasettimanali  per  i  mesi  di  luglio  ed  agosto  con il  cinema
all’aperto, con  le pellicole di maggior successo per adulti e bambini; 

• l’ormai  consolidata adesione al  circuito di  “Euganea Film Festival”  giunto alla
sedicesima  edizione,  con  l’  appuntamento  del  6  luglio  a  Villa  Draghi  per  la
proiezione di due film d’autore;

• gli  spettacoli  “ARTEVEN”  comprendenti  lo  spettacolo teatrale  dal  titolo
“Questioni  di  cuore”  con  Lella  Costa  ed  un  concerto  a  cura  dell’Orchestra
Regionale Filarmonia Veneta dal titolo “Tra Fiaba e pittura”;

• gli appuntamenti nelle principali piazze della Città con in programma eventi quali:
la commemorazione ed il ricordo delle vittime della strage di Via D’Amelio a cura
dell’Associazione  Itaca,  con  proiezione  di  documentari  e  letture  collettive  da
tenersi presso la terrazza del Palaturismo, il  raduno di auto Fiat 500 in occasione
del  60^ anniversario  della  “piccola  auto”,  il  saggio  del  laboratorio  teatrale   di
Montegrotto Terme e nella serata del 10 Agosto “Stelle di San Lorenzo a Villa
Draghi” a cura del Gruppo Astrofili di Padova;

VISTO il programma di massima allegato al presente atto e specificato che lo stesso potrà
subire delle piccole variazioni a causa di problemi organizzativi che dovessero emergere
nella fase di realizzazione;

CONSIDERATO inoltre che tale programmazione sarà implementata dalle proposte degli
esercizi commerciali di Montegrotto Terme che intendono realizzare  nei mesi di luglio ed
agosto pp.vv. (in particolare nei week end), eventi musicali e di animazione, proposte che
saranno sostenute dall’Amministrazione attraverso l’esenzione dal canone di occupazione
del suolo pubblico e il pagamento degli oneri SIAE;



SPECIFICATO dunque che per le attività commerciali che partecipano ed aderiscono alle
iniziative della programmazione estiva è prevista l’esenzione del canone di occupazione di
spazi  ed  aree  pubbliche  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  19  lettera  g)  del  vigente
Regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche, approvato ed integrato, da ultimo,con delibera di C.C. n. 12 del 13.02.2017 e
ritenuto  di  estendere  tale  esenzione  a  tutte  le  iniziative  ricomprese  e  collegate  con la
programmazione estiva;

DATO ATTO che gli operatori presenti ad eventuali eventi commerciali espositivi connessi
alla rassegna in oggetto dovranno versare un contributo forfettario a copertura parziale dei
costi di gestione sostenuti dal Comune, così come previsto dalla delibera di G.C. n.37 del
28.03.2012  “Linee  di  indirizzo  per  lo  svolgimento  di  manifestazioni  temporanee  e/o
occasionali nell’ambito del territorio comunale”;

RITENUTO conseguentemente approvare il programma di massima delle manifestazioni
della rassegna estiva 2017 (mesi di  luglio ed agosto) e di conferire le seguenti  linee di
indirizzo al Responsabile del settore competente:

• predisporre l’organizzazione e la fornitura di servizi per la realizzazione degli eventi
in programma;

• attivare il coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali (in particolare
con l’U.T. e la Polizia Locale);

• provvedere alla pubblicizzazione e diffusione degli eventi previsti;

RICORDATO che alcune iniziative  della  rassegna  sono realizzate  grazie  all’attività  di
associazioni  locali  e  che  l’Amministrazione  intende sostenere  gli  oneri  organizzativi
connessi agli eventi di cui trattasi attraverso i seguenti contributi una tantum per un totale
di euro 3.450,00:

• euro 1.000,00 per i concerti di sabato 8, 15, 22 e 29 luglio a cura del Conservatorio
Pollini,  da  corrispondere  all’Associazione  Bartolomeo  Cristofori   Amici  del
Conservatorio, con sede a Padova;

• euro 2.450,00 per l’iniziativa in ricordo delle vittime della strage di Via D’Amelio,
da corrispondere all’Associazione Itaca di Montegrotto Terme;

RICORDATO inoltre che l’Amministrazione si riserva, sulla base del riscontro in ordine
alla partecipazione alle iniziative,  di corrispondere con motivati successivi provvedimenti,
eventuali contributi  per l’iniziativa del Laboratorio teatrale di Montegrotto Terme e per
l’iniziativa del Gruppo Astrofili di Padova;

RITENUTO al fine di dare concreta attuazione alla programmazione indicata, di assegnare
risorse finanziarie complessive pari ad euro  31.510,00 (comprendenti anche l’importo
dei contributi soprarichiamati)  al Responsabile del settore Cultura ed  Attività produttive;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni sopra richiamate, la realizzazione della rassegna
estiva di luglio-agosto  2017 secondo il programma di massima allegato;

2. di conferire le seguenti linee di indirizzo al Responsabile del Settore competente:



-  predisporre l’organizzazione e la fornitura di servizi  per la realizzazione degli
eventi sopra                  descritti;
- attivare il coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali, in particolare
con l’ U.T. e la Polizia locale;
- provvedere alla pubblicizzazione e diffusione del programma degli eventi;

3. di assegnare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa i seguenti contributi
una tantum:

• euro 1.000,00 per i concerti di sabato 8, 15, 22 e 29 luglio a cura del Conservatorio
Pollini,  da  corrispondere  all’Associazione  Bartolomeo  Cristofori   Amici  del
Conservatorio, con sede a Padova;

• euro 2.450,00 per l’iniziativa in ricordo delle vittime della strage di Via D’Amelio,
da corrispondere all’Associazione Itaca di Montegrotto Terme;

4. di  assegnare  conseguentemente  al  Responsabile  del  Settore  Cultura,  Attività
produttive      risorse finanziarie complessive pari ad euro  31.510,00  da reperire
negli idonei capitoli del PEG 2017;

5. di  demandare ai  competenti  Responsabili  di  Settore i  conseguenti  adempimenti
organizzativi e la predisposizione dei necessari provvedimenti amministrativi;

6. di  prevedere  per  le  attività  commerciali  ed  i  soggetti  che  svolgono  attività  di
animazione   relative  alla  programmazione  estiva  l’esenzione  del  canone  di
occupazione di spazi ed aree pubbliche ai sensi e per gli effetti dell’art.19 lettera g)
del vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione
di spazi ed aree pubbliche, approvato ed integrato, da ultimo,con delibera di C.C.
n.  12 del  13.02.2017 e ritenuto di  estendere tale esenzione a tutte le iniziative
ricomprese e collegate con la programmazione estiva;

7. di dare atto che gli operatori  presenti  ad eventuali eventi commerciali espositivi
connessi  alla  rassegna  in  oggetto  dovranno  versare  un  contributo  forfettario  a
copertura parziale dei costi di gestione sostenuti dal Comune, così come previsto
dalla delibera di G.C. n.37 del 28.03.2012 “Linee di indirizzo per lo svolgimento di
manifestazioni temporanee e/o occasionali nell’ambito del territorio comunale”.

Con separata  votazione,  palese unanime e favorevole,  il  presente  provvedimento  viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000 e
ss.mm.ii.



                          COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  126     del  22.06.2017

Oggetto: Rassegna estiva Luglio – Agosto 2017. Linee di indirizzo

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  22.06.2017

                Il Responsabile del Settore
                                                        Cultura, Attività produttive 

      F.to    (D.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 

per  Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 
Il Segretario Generale

F.to     (D.ssa Annalisa Merlo)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 906

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  126 del  22.06.2017  avente  ad  oggetto

“Rassegna estiva “Sogno d’estate”. Edizione 2017” viene pubblicata all'Albo Pretorio On

Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni

consecutivi a partire dal  10.07.2017

Montegrotto Terme, li 10.07.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


